
       
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

                                                           

                                                          

ПРИКАЗ 

 

От 01 сентября 2023г.                                                               №399 

г.Темрюк 

 

Об организации профилактической работы с учащимися 

по предупреждению БДД и назначению ответственных. 
 

       В целях организации профилактической работы с учащимися по 

предупреждению ДТП и профилактики детского дорожно – транспортного 

травматизма, п р и к а з ы в а ю: 

       1.Назначить ответственным  за организацию и проведение 

профилактической работы с учащимися по БДД и профилактики детского 

дорожно–транспортного травматизма - заместителя директора по 

воспитательной работе – Горбунову Л.В. 

        2.Заместителю директора по воспитательной работе – Горбуновой Л.В.: 

1)составить план работы школы по профилактике детского дорожно– 

транспортного травматизма; 

2)разработать тематическое планирование уроков безопасности для 

учащихся 1-9 классов; 

       3.Вменить в обязанности классным руководителям 1-9 классов обучение 

учащихся правилам дорожного движения. 

      4.Классным руководителям 1-9 классов: 

1) проводить урок безопасности 1 раз в неделю, в соответствии с 

тематическим планированием и с  записью в классном журнале; 

2)проводить беседы по ПДД, правилам поведения на проезжей части, в 

общественном транспорте с учащимися  под роспись в журнале инструктажа 

по ТБ; 

3)проводить уроки по ПДД с участием инспектора ГИБДД  с выходом на 

место проезжей части 1 раз в четверть для учащихся 1-5 классов; 

4)проводить ежедневно  на последнем уроке «Пятиминутки безопасности» по 

ПДД; 

5)разработать схему безопасного маршрута для учащихся «Дом-школа-дом» 

и вклеить в дневники; 

6)оформить уголки по ПДД в каждом кабинете; 

7)проводить беседы с родителями на родительских собраниях под роспись  

по ПДД, «О применении ремней безопасности и детских удерживающих 

устройств при перевозке детей в салоне автомобиля, безопасность при езде 

на скутере и велосипеде, об административной ответственности и уголовной 

ответственности за не должное выполнение родительских обязанностей». 

        5.Создать добровольную дружину юных инспекторов движения из числа 

учащихся 5 класса в количестве 29 человек. 



       6.Назначить руководителем отряда ЮИД  учителя английского языка  

Калюжную Е.А. 

       7.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя по воспитательной работе Горбунову Л.В. 

 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 15:                                    Н.В. Веремеева 

 

С приказом ознакомлен: 

Горбунова Л.В. 

Кожушкина А.В. 

Ткачук Е.А. 

Мельниченко И.Г. 

Глушко И.Н. 

Лефтерова Н.Д. 

Пономаренко С.В. 

Сердюк Е.В. 

Ганжа А.С. 

Андреева Ю.В. 

Шелудько М.Г. 

Тонкая А.В. 

Кротова У.Ю. 

Старовойт О.В. 

Запорожец О.В. 

Запорожец Е.О. 

Дукина О.Ю. 

Баранова Г.Н. 

Калюжная Е.А. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

                                                           

                                                          

ПРИКАЗ 

От 01 сентября 2023г.                                                         №400 
г.Темрюк 

 

О продолжении работы дружины ЮИД 
 

       В целях пропаганды безопасности дорожного движения и профилактики 

детского дорожно – транспортного травматизма в МБОУ ООШ №15,  

п р и к а з ы в а ю: 

 

      1. Продолжить работу с 01 сентября 2023 года дружины юных 

инспекторов движения из числа учащихся 5а классов в количестве 29 

человека. 

      2.Утвердить список дружины юных инспекторов движения 

(Приложение1) 

      3.Назначить руководителем отряда ЮИД учителя английского языка 

Калюжную Е.а. 

        4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя по воспитательной работе Горбунову Л.В. 

 
 

 

Директор МБОУ ООШ № 15                                   Н.В. Веремеева 

 

 

С приказом ознакомлен: 
 

 Горбунова Л.В. 

 Калюжная Е.А.          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение1 

к приказу МБОУ ООШ №15 

от «01» сентября 2023г.№400 

 

СПИСОК 

дружину юных инспекторов движения МБОУ ООШ №15 

на 2023-2024 уч. год 

1. Васюра Матвей 

2. Гекало Владимир 

3. Гонаровский Михаил 

4. Гонаровский Павел 

5. Горобец Савелий 

6. Груздева Мария 

7. Долина Ирина 

8. Жмакина Анастасия 

9. Климов Кирилл 

10. Козяков Максим 

11. Колесник Мария 

12. Коровичева Александра 

13. Кочура Ольга 

14. Крамарь Тимур 

15. Лепешева София 

16. Меленчук Карина 

17. Миронов Артём 

18. Михайленко Эвелина 

19. Радченко Виктория 

20. Радченко Руслан 

21. Святошенко Тимур 

22. Сидоренко Максим 

23. Страхарчук Анастасия 

24. Страхарчук Виктория 

25. Троян Ангелина 

26. Фортуна Иван 

27. Шаблинская Елизавета 

28. Шестопалов Глеб 

29. Шечков Денис 

 

Директор МБОУ ООШ №15                           Н.В. Веремеева 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

   


		2023-12-08T14:16:16+0300
	Краснодарский крайг. Темрюк ул. Гагарина
	Веремеева Н.В.
	я подтверждаю этот документ




